
حمله‌ای برای پوشاندن ناکامی‌های جنگ

حمله اسرائیل به ساختمان صدا و سیما چهار دلیل روشن دارد. این رژیم از 
آگاه سازی به صورت عمومی ناراحت و عصبانی است. بالاخره این رژیم یک 
رژیم کودک کش و خون آشام است که سابقه جنگ غزه را در همین دو سال 
اخیر دارد و همواره هرجا که پرچم آگاهی برافراشته بوده را مورد حمله قرار داده 
است. ما این تجربه را داشتیم که ارتش این رژیم به محل استقرار خبرنگاران 
و دفاتر رسانه‌ای حمله می کرد. در واقع یکی از  دستور کارهای رژیم مقابله با 
آگاهی بخشی به افکار عمومی است. زیرا هیچ کدام از جنایاتش مورد تأیید افکار 
عمومی نیست و این رژیم می خواهد با این امر مقابله کند. دومین دلیل عملکرد 
خود صدا و سیماست که بالاخره در این جنگ نقش خودش را به خوبی ایفا کرد. 
زیرا این جنگ یک جنگ ترکیبی است از جنگ سخت و نرم. صدا و سیما در 
جنگ نرم اطلاع رسانی خوب عمل کرده بود و توانست هیمنه پوشالی که رژیم 
صهیونیستی برای خودش ساخته بود را افشا کند. زیرا این رژیم به رغم تبلیغات 
و هیاهویی که داشت، شکست‌های سنگینی خورد، شکست‌هایی به لحاظ 
نظامی و آفندی و نیز شکست‌های پدافندی که رسانه ملی صحنه را به خوبی 
پوشش داد. به همین دلیل هم رسانه ملی در فهرست اهداف رژیم قرار گرفت 
تا به قلب اطلاع رسانی ایران حمله کند . دلیل سوم این حمله به سبک جنگ 
رژیم صهیونیستی بازمی گردد، سبکی که متناسب با کشوری که در هنجارهای 
بین‌المللی تعریف بشود، نیست. کشورهای دیگر به لحاظ حقوق و قوانین 
بین‌المللی حتی هنگام جنگ به مراکز رسانه‌ای و خبرنگاران حمله نمی‌کنند و 
این‌ها را خط قرمز خود در جنگ ها قرار می‌دهند. اما رژیم صهیونیستی جنایت 
جنگی را دستاوردی برای خود می داند و به همین دلیل به چنین اقدامی دست 
می‌زند. دلیل آخر به این مسأله باز‌می‌گردد که معادلات رژیم درست از آب در 
نیامد. آنان بر این تصور بودند  که با ترور فرماندهان، جمهوری اسلامی دچار 
توقف می‌شود و به این ترتیب فقط با یک عملیات روانی بزرگ خواهند توانست 
دل مردم را خالی کرده و فتنه‌ای داخلی راه بیندازند و در نهایت هم ایران را وادار 
به شرکت در مذاکرات تسلیم کنند. اما پس از برهم خوردن این تصورات و اثبات 
باطل بودن آنها، به یک عملیات نیاز داشتند تا توجه‌ها را جلب کنند و شکست 
آنان در تحقق اهداف را بپوشاند. برای همین بود که به پوشش زنده اخبار در 

صداوسیما حمله کردند.
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پزشکیان حمله ضدبشری و وحشیانه اسرائیل به صداوسیما را محکوم کرد
حمله رژیم صهیونیستی به صداوسیما و شبکه 
خبر، آن هم هنگام پخش زنده اخبار و فعالیت 
عادی خبرنگاران و بقیه کارکنان صداوسیما، به ضد 
خود تبدیل شد. درحالی که رژیم صهیونیستی به 
دنبال ارعاب، ایجاد ترس و وحشت در کشور بود، 
اما پس از این حمله، به ویژه با واکنش و ایستادگی 
»سحر امامی« خبرنگار و مجری شبکه خبر، موجی از 
حمایت ها نسبت به خبرنگاران صداوسیما و خشم 
و انزجار بیشتر نسبت به جنایت های این رژیم را 
به دنبال داشت. در ادامه همین واکنش ها بود که 
دیروز رئیس جمهوری کشورمان نیز پیامی صادر کرد 
و ضمن ستودن شجاعت و ایستادگی خبرنگار و مجری 
صداوسیما، آن را نمونه ای از »خشونت عریان و توحش 

افسارگسیخته این دولت نامشروع« توصیف کرد.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در این پیام تأکید 
کرد: »جنایت شرم‌آور رژیم صهیونیستی در حمله به 
شبکه خبر صداوسیمای جمهوری اسامی ایران در 
حین پخش زنده، جلوه دیگری از خشونت عریان و 
توحش افسارگسیخته این دولت نامشروع را در برابر 

دیدگان جهانیان آشکار ساخت.«
رئیس جمهوری افزود: »در کنار این اقدام ضدبشری 
که ناقض همه قوانین بین‌المللی بود، واکنش 
دلیرانه بانوی رشید خبرنگار، سرکار خانم سحر 
امامی، برگ زرین و درخشان دیگری بر کتاب حماسه 

و مقاومت ملت بزرگ ایران افزود.«
پزشکیان با ستایش از اقدام این خبرنگار در لحظات 
پخش زنده اضافه کرد: »عکس‌العمل ستایش‌برانگیز 
این شیرزن ایرانی در برنامه زنده تلویزیونی، نمادی از 
ایستادگی، استواری و تسلیم‌ناپذیری ملتی با تمدن 
دیرین در برابر هیاهوی رژیم مجعول و بی‌هویت 

است.«
رئیس جمهوری در پایان، ضمن ابراز سپاس از 
همراهی و همدلی یکایک ملت بزرگ ایران، مراتب 
قدردانی خود را از قوای دفاعی کشور در هر دو عرصه 
نظامی و اطلاع‌رسانی که متعهدانه و هوشمندانه 

نقش‌آفرینی کرده‌اند، اعام کرد.

ادای احترام عارف به شجاعت خبرنگاران
معاون اول رئیس جمهوری هم با انتشار پیامی در 
این باره، به شجاعت خبرنگاران و کارکنان سازمان 
صداوسیما ادای احترام کرد. محمدرضا عارف در 
»ایکس« نوشت: »رژیم نامشروع صهیونیستی 
برای برساختن روایت جعلی خود از رویارویی با 
 ملت ایران، رسانه و اصحاب‌رسانه را هدف قرار 

داده است.«
وی تأکید کرد: »حمله به صدا وسیما هم دراین 
راستاست که با شجاعت خبرنگاران این رسانه 
حیرت دشمنان را برانگیخت. به این شجاعت و 
همچنین شهدا و مجروحان غیور صدا وسیما ادای 

احترام می‌کنم‌.«

شهادت دو نفر دیگر
به دنبال حمله به صداوسیما که در واقع حمله به 
ساختمان اصلی یعنی معاونت سیاسی این رسانه 
بود، چند نفر از کارکنان صداوسیما مجروح شدند. 
همچنین راننده سیدمنان رئیسی، نماینده قم در 
مجلس که هنگام حمله در استودیوی یکی از شبکه 
های صداوسیما حضور داشت نیز در این حمله 
مجروح شد. روز گذشته اعلام شد که این دو نفر به 
دلیل شدت جراحات وارده به شهادت رسیدند. راننده 
منان رئیسی نماینده مجلس، از کارکنان بخش ترابری 

مجلس شورای اسامی بود.

خبرنگاران در کنوانسیون ژنو
به دنبال حمله اسرائیل به صداوسیما، ستاد 
حقوق بشر قوه قضائیه با صدور بیانیه‌ای، علاوه 
بر محکومیت شدید این حمله متجاوزانه و بزدلانه 
رژیم، به برخی قواعد و چارچوب های بین المللی 
درباره وضعیت خبرنگاران در زمان جنگ اشاره کرد.
طبق بیانیه این ستاد، براساس قواعد مسلم و 
بنیادین حقوق بین‌الملل بشردوستانه، حمله به 
خبرنگاران مانند حمله به بیمارستان‌ها مطلقاً منع 
شده است. مصونیت خبرنگاران از هرگونه تعرض در 

کنوانسیپن‌های ژنو ۱۹۴۹، به ویژه کنوانسیون سوم و 
پروتکل‌های الحاقی، به ویژه ماده ۷۹ پروتکل الحاقی 
اول به‌عنوان یک قاعده اولیه و آمره، مورد شناسایی و 

تضمین قرار گرفته است.
براساس این بیانیه، علاوه بر نقض اصول بنیادین 
حقوق بین‌الملل بشردوستانه نظیر اصول تفکیک و 
احتیاط و همچنین نقض فاحش اسناد و معاهد‌ات 
عرفی‌شده فوق‌الذکر، جنایت رژیم اشغالگر در حمله 
به خبرنگاران و اهالی رسانه، واحد وصف حقوق 
بشری بوده و نقض فاحش برخی از قواعد بنیادین 

حقوق بشر نیز به شمار می‌رود.
غ از نقض آشکار ماده ۶  همچنین این اقدام، فار
میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی درباره حق 
حیات، نقض صریح ماده ۱۹ اعلامیه جهانی حقوق 
بشر و ماده ۱۹ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و 
سیاسی با موضوع آزادی مردم در داشتن نظر و بیان 
و دسترسی آزاد به اطلاعات و رسانه بدون ملاحظات 

مرزی نیز محسوب می‌شود.
این درحالی است که تعرض اسرائیل به خبرنگاران 
و اهالی رسانه مسبوق به سابقه است. کما اینکه 
در جریان تجاوزهای رژیم صهیونیستی به غزه نیز 
همواره خبرنگاران داخلی و بین‌المللی مورد هدف 
قرار می‌گرفتند؛ طبق گزارش‌های موجود، از ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( تا ۲ ماه قبل، آمار خبرنگاران 
کشته شده از سوی رژیم اسرائیل در غزه به ۲۲۶ نفر 

رسیده است.
هرچند بعد از حمله، رژیم اسرائیل ادعا کرد که 
از صداوسیما به عنوان یک مکان نظامی استفاده 
می شده است، این درحالی است که نه تنها 
هیچ شواهدی برای این ادعا وجود ندارد، بلکه 
درصورت وجود تجهیزات نظامی، اسرائیل نمی 
توانست صداوسیما را هدف قرار دهد. مضافاً 
اینکه یک روز پیش از حمله، وزیر جنگ اسرائیل 
اعتراف کرد که هدف از این حمله، حمله به 
 چیزی است که وی »دستگاه تبلیغات رژیم« عنوان 

کرده است.  

ان
یر

ن/ا
ریا

عط
ا م

ض
: ر

س
عک

ت | 
رف

ر گ
قرا

ی 
ست

ونی
هی

 ص
یم

رژ
م 

جو
 ه

رد
مو

ه 
شنب

دو
وز 

ر ر
ص

ا ع
یم

 س
ا و

صد
ی 

ه‌ا
ش

شی
ن 

تما
ساخ

دولتِ خدمتگزار مردم

چشم بینای  ایران 
کور نمی‌شود

خ زندگی مردم از حرکت باز نایستد قوه مجریه شبانه‌روز در تلاش است که چر

نخبگان رسانه‌‌ای کشور نسبت به جنایت آشکار رژیم صهیونیستی 
در حمله به سازمان صدا و سیما واکنش نشان دادند

نکات مهمی‌ که باید برای تشخیص خبر واقعی از شایعه )فیک نیوز ( بدانید

رسانه درست را انتخاب کنید
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»آمان« و »موساد« مورد هدف نیروهای مسلح کشورمان قرار گرفت

سخنگوی وزارت بهداشت  در گفت‌و‌گو با »ایران«:

F35 انتشار تصاویر انهدام جنگنده فوق پیشرفته

 با تدابیر اتخاذ شده 
آرامش بر بازارها حاکم است

 امنیت غذایی 
در اولویت

 مشاور رئیس سازمان غذا و دارو  
در گفت‌و‌گو با »ایران«:

 نگران نباشید
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شورای‌عالی امنیت ملی اعلام کرد

برخورد قاطع با هر اقدام به نفع رژیم صهیونیستی
شورای‌عالی امنیت ملی دیروز با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد:»با عنایت به ضرورت 
برخورد فوری و شدید با تحرکات و اقدامات مجرمانه جاسوسان و مزدوران رژیم 
صهیونیستی علیه ملت ایران، هر گونه اقدام به نفع این رژیم مشمول برخورد 

قاطعانه و اشد مجازات خواهد شد.« 
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه تأکید شده است:»هر گونه همکاری اطلاعاتی و 
جاسوسی به نفع رژیم صهیونیستی از جمله کسب و انتقال اطلاعات در مورد 
امکان نظامی، اطلاعاتی و حساس کشور از مصادیق بارز ماده ۶ قانون مقابله با 
اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت ملی تلقی شده و مرتکبان 
در چهارچوب محاربه و افساد فی‌الارض به اشد مجازات محکوم خواهند شد.« در 
ماده 2 دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی آمده است:»اقدام به ساخت، خرید و 
فروش، حمل و نگهداری یا به‌کارگیری ریزپرنده‌ها )حاوی مواد انفجاری باشند یا 
نباشند( در راستای تحقق عملیات خصمانه رژیم اشغالگر صهیونیستی، مصداق ماده 
۵۰۸ قانون مجازات اسامی بوده و مرتکبان در چهارچوب محاربه به اشد مجازات 

محکوم خواهند شد.« 
این اطلاعیه در ماده 3 تأکید می کند:»هر گونه اقدام به آتش‌سوزی یا خرابکاری 
در اماکن و اموال و تأسیسات عمومی و خصوصی، موضوع مواد ۶۷۵ و ۶۸۷ قانون 
مجازات اسامی، در راستای اهداف خصمانه رژیم اشغالگر صهیونیستی برای 
مقابله با نظام اسامی تلقی شده و مرتکبان به عنوان محارب به اشد مجازات 
محکوم خواهند شد.« دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی  تأکید کرد هر گونه کمک 
و مساعدت به عوامل و جاسوسان رژیم صهیونیستی در قالب در اختیار قرار دادن 
اماکن مسکونی یا تجاری به عنوان محل استقرار افراد یا تجهیزات دشمن یا در 

اختیار قرار دادن وسیله نقلیه، مشمول اشد مجازات خواهد بود.

واکنش‌های داخلی و بین‌المللی به تجاوز اسرائیل
حمله رژیم صهیونیستی به یک مرکز رسانه‌ای، 
یعنی صداوسیما، واکنش‌های بسیاری را در 

داخل و خارج از کشور داشت.
رسانه‌های آمریکایی و اروپایی که دولت‌هایشان 
به نوعی از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران 
دفاع می‌کنند، این حمله را محکوم نکردند، 
بلکه صرفاً گزارش دادند. به عنوان مثال، 
»نیویورک پست«، »تایمز« یا »نیویورک تایمز« 
فقط درباره وقوع حمله نوشتند نه چیز دیگری.
اما رسانه‌های دیگر کشورهای جهان موضع 
متفاوتی گرفتند. انجمن خبرنگاران چین در 
واکنش به این حمله اعام کرد: »هدف قرار 
دادن رسانه‌ها به هر بهانه‌ای؛ عبور از خط 
قرمز انسانیت است و با این اقدام، امنیت 
رسانه‌های جهان زیرپا گذاشته شده است.« 
انجمن خبرنگاران چین اضافه کرد که »حمله 
به تلویزیون ملی ایران در زمان پخش برنامه 

زنده، یک حمله عمدی به رسانه‌ها محسوب 
می‌شود.«

نفیسه کوهنورد، روزنامه نگار ایرانی فعال در 
BBC فارسی هم در واکنش به این حمله گفت: 
»این حملات اسرائیل رسماً جنگ با مردم ایران 

و غیرنظامیان است.«
در حوزه داخلی، واکنش فعالان رسانه‌ای 
گسترده‌ای به دنبال داشت که همگی در 
محکومیت این حمله و جنایت بود. از جمله 
خانه مطبوعات استان خوزستان ضمن تجلیل 
از شجاعت و مقاومت همکاران خود در رسانه 
ملی، به‌ویژه خانم امامی، این اقدام بزدلانه و 
ناشی از استیصال رژیم کودک‌کش صهیونیستی 

را قویاً محکوم کرد.
خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( هم با 
انتشار پیامی ضمن محکوم کردن این حمله 
به صداوسیما، با تأکید بر اصل آزادی بیان و 

مصونیت رسانه‌ها در حوادثی مانند جنگ، با 
همکاران رسانه‌ای خود در مسیر بیان حقیقت 
برای شکست رسانه‌ای جبهه کفر، اعام 

همراهی کرد.
انجمن ورزشی نویسان ایران هم ضمن 
محکومیت تجاوز گستاخانه رژیم جنایتکار 
صهیونی به خاک مقدس جمهوری اسامی 
ایران، حمله ددمنشانه و ناجوانمردانه این رژیم 
به صداوسیمای جمهوری اسامی را نشانه‌ای 
بارز از استیصال در برابر رسانه و آزادی بیان 
دانست و تأکید کرد که این حرکت سخیف 
و خصمانه بیانگر خصومت ذاتی رژیم جعلی 
اسرائیل در برابر آگاه سازی و حق طلبی است. 
خانه مطبوعات استان‌ها با صدور بیانیه و 
خبرنگاران روزنامه‌های اصولگرا و اصلاح‌طلب 
با انتشار پیام‌هایی در شبکه‌های اجتماعی این 

اقدام جنایتکارانه را محکوم کردند.
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